Ωτε πρεσβυτέροις ωράμα τὸ ἐκκλη-
σίας εἰς τὴν καθέεσσαν, μὴ παρε-
σκεψήσθωτε μηδὲν τὸ πιστόπωτον
τοῦ πάτρα τὸ ἐκκλησιαῖς μάζιος.
λγ.

Ομοίως ἥρετε, ὡς τὸν πρεσβυ-
τέροις παρὰ γνώμην τὸν ιδίων αὐτῶν
πιστόπωτον ωράμα μὴ παρεσκεψειν
τὸ ἐκκλησιαῖς, εἰς τὴν καθέεσσαν· ὃν Σύ-
πον καὶ τοῖς πιστόποις ἐν ἔξει πα-
περσκή χωρίᾳ τὸ ἐκκλησιαῖς, ἀγνοού-
σις τῆς σωμάτου, ηὗ τὸ ιδίων πρεσβυτέ-
ρον. μὴ οὖσας τοίνυν αἰδίους, μη-
δὲ πιστόπωτον σέεινατ καταχρησταῖς
πράγματει ἐκ τῆς πόλεως τῆς ἐκκλησιαῖς μάζευεται.

inde, quod eorum proposito
congruit: quod si a suo proposito
retrorsum exorbitauerint,
honore ecclesiastico indigni,
tamquam reprobri, iudicentur.

Vt presbyteri rem ecclesiæ, in
qua sunt constituti, non ven-
dant: & nulli episcopo liceat
rem tituli matricis ecclesiæ
vsurpare.

XXXIII.

Item placuit, ut presbyteri
non vendant rem ecclesiæ, vbi
sunt constituti, nescientibus e-
piscopis suis; quomodo & epi-
scopis non licet vendere prædia
ecclesiæ, ignorante Concilio,
vel presbyteris suis. Non haben-
te ergo necessitatem, nec epi-
scopo liceat matricis ecclesiæ
rem tituli sui vsurpare.

C A P I T U L A N U M E R O Q V I N Q V E,

ex Gratiano & aliis desumpta, quæ scribuntur esse vel
alicuius Concilii Carthaginensis, vel Africani: verum-
tamen non satis certum est, an sint Concilii primi, vel
secundi, vel tertii, &c.

P R I M V M.

*Non est aliquid exigendum ab his, qui infantes suos ad
baptizandum adducunt.*

Placuit ut unusquisque episcopus per ecclesias suas hoc
faciat, ut hi qui infantes suos ad baptismum offerunt, si
quid voluntarie pro suo voto offerunt, ab eis suscipiantur.

i. quæst. 1.
Placuit ut
vnuſquiſ-
que.

Si vero per necessitatem paupertatis, aliquid non habeant
quod offerant, nullum eis pignus violenter * trahatur a
clericis. Nam multi pauperes hoc timentes, filios suos a
baptismo retrahunt. Quidam vero dum differuntur, si si-
ne gratia baptismi de hac vita recesserint, necesse est ut ab
illis eorum perditio requiratur, quorum spolia pertime-
scentes, a baptismi gratia se subtraxerunt.

* abstra-
hatur

S E C V N D V M.

Ecclesiasticarum rerum precariæ qualiter fieri debeant.

10. quæst. 1.
De pre-
cariis, quæ a. De precariis, quæ a rectoribus ecclesiarum irrationabiliter fiebant, suosque successores poena graui obligabant, ut facta ipsorum nequivissent dissoluere, præcipimus, ut nemo successor in antecessoris sui poena sit obligatus, sed suæ prouidentiæ sit concessum, ut si antecessor eius res ecclesiæ irrationabiliter distribuit, ab eo adius ecclesiæ eiusdem reuocentur.